
 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

Povodí Ohře, státní podnik 

Bezručova 4219 

430 03 CHOMUTOV 

 

 

 

 
Váš dopis značky/ze dne 

 

Naše značka 

KULK 42012/2023 

Sp. zn. OŽPZ 341/2023 OVLH 

Vyřizuje/linka 

Ing. Stárková/611 

hana.starkova@kraj-lbc.cz 

Liberec 

7. června 2023 

 

 

Stanovení záplavového území a vymezení aktivní zóny významného vodního toku Bobří 

potok v úseku od ř. km 10,556 – 18,670 

- výzva k podání připomínek k návrhu opatření obecné povahy 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. o) zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

vodní zákon) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) obdržel dne 

28. února 2023 od podniku Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 

Chomutov, IČ 70889988 návrh na stanovení záplavového území významného vodního toku 

Bobří potok (IDVT 10100185) v úseku ř. km 10,556 – 18,670 a vymezení aktivní zóny 

záplavového území v obcích Kravaře a Stvolínky v těchto katastrálních územích Janovice 

u Kravař, Kravaře v Čechách a Stvolínky, vše v Libereckém kraji. 

Návrh byl doložen náležitostmi stanovenými v § 7 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu 

zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace, a to standardními 

hydrologickými údaji použitými k vypracování návrhu záplavového území; výpočtem zjištěné 

záplavové čáry ve vektorové podobě; zobrazením navrhovaného záplavového území 

a navrhované aktivní zóny záplavového území nad mapovým podkladem; popisem způsobu 

zpracování návrhu záplavového území a aktivní zóny záplavového území; tabulkou údajů 

o vypočtených nadmořských výškách hladin povodně s dobou opakování 5, 20, 100 a 500 let. 

Podle poskytnutých informací ze zpráv o povodni byla zaznamenána hladina Bobřího potoka 

ve Stvolínkách na I. a II. stupni povodňové aktivity. V průběhu povodně byly zaplaveny 

zahrady, louky, sklepy, místní komunikace „U kostela“ a přilehlé zahrady s chatkami. 

Historické povodně proběhly na Bobřím potoce v letech 1981 (povodeň zaznamenána 

v Mimoni), 1998 a 1999 (povodně zaznamenány ve Velkém Grunově). 

Dle ust. § 66 odstavec 7 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) se záplavová území a jejich aktivní zóny stanovují 

opatřením obecné povahy.  



KULK 42012/2023 

výzva k podaní připomínek OOP 

 

strana 2 

Návrh opatření obecné povahy byl v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu, 

nejprve projednán s příslušnými dotčenými orgány písemností č.j. KULK 22415/2023 ze dne 

21. března 2023, tj. s Městským úřadem Česká Lípa a Magistrátem města Liberec. Krajský úřad 

obdržel pouze stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, a to bez 

připomínek. Krajský úřad též vyzval písemností pod č.j. KULK 21374/2023 ze dne 16. března 

2023 dotčené obce, tj. Obec Kravaře a Obec Stvolínky jako dotčené povodňové orgány obcí 

a města k navržení omezujících podmínek mimo aktivní zónu záplavového území podle § 67 

odst. 3 vodního zákona. Dotčené orgány ve stanovené lhůtě nenavrhly žádné omezující 

podmínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. o) vodního zákona a jako 

místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 správního řádu, v souladu 

s ustanovením § 172 odst. 1 a 3 správního řádu, zveřejňuje návrh opatření obecné povahy –

stanovení záplavového území a vymezení aktivní zóny záplavového území významného 

vodního toku Bobří potok v ř. km 10,556 – 18,670 v obcích obcích Kravaře a Stvolínky v těchto 

katastrálních územích Janovice u Kravař, Kravaře v Čechách a Stvolínky, vše v Libereckém 

kraji s odůvodněním a  

 

vyzývá dotčené osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, aby uplatnily u krajského úřadu písemné připomínky k návrhu 

opatření obecné povahy ve lhůtě do 16. července 2023.  

 

Návrh opatření obecné povahy, který je přílohou tohoto přípisu, musí být zveřejněn 

na úředních deskách Krajského úřadu Libereckého kraje, Obecního úřadu Kravaře 

a Obecního úřadu Stvolínky po dobu nejméně 15 dnů. 

 

 

POUČENÍ:  

Řízení o návrhu opatření obecné povahy je písemné, vodní zákon neukládá pro tento případ 

veřejné projednání a ani krajský úřad jako příslušný vodoprávní úřad neurčil, že se koná veřejné 

projednání.  

Připomínky může uplatňovat ten, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny. Připomínky musí splňovat rámcové náležitosti podání podle 

§ 37 správního řádu, tzn., aby z nich bylo zřejmé, kdo je činí (zda je splněna podmínka přímého 

dotčení v právech, povinnostech nebo zájmech), které věci se týká (tzn. proti jaké části návrhu 

opatření obecné povahy směřuje) a co se navrhuje. V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 

správního řádu je krajský úřad povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření 

obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění.  

 

Ustanovení § 115a odst. 3 vodního zákona nepřipouští v rámci projednávání opatření obecné 

povahy podávat námitky proti návrhu opatření obecné povahy vlastníky nemovitostí, jejichž 

práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, nebo i jiných osob, pokud by tak určil správní orgán. V tom 

případě nebude mít krajský úřad povinnost o takových námitkách rozhodovat. Nicméně tyto 



KULK 42012/2023 

výzva k podaní připomínek OOP 

 

strana 3 

osoby mají právo podat k opatření obecné povahy připomínky podle § 172 odst. 4 správního 

řádu.  

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

 
 

Příloha: návrh opatření obecné povahy + mapová příloha  
 

Obdrží:  

1. Úřední deska Krajského úřad Libereckého kraje, elektronická úřední deska www.kraj-

lbc.cz  

 

Úřady příslušných měst a obcí se žádají o bezodkladné vyvěšení výzvy k podání 

připomínek k návrhu opatření obecné povahy s uvedenou přílohou (návrh opatření 

obecné povahy s mapovými přílohami) na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 

dnů.  

2. Obecní úřad Kravaře 

3. Obecní úřad Stvolínky 

 

 

Po sejmutí návrhu opatření obecné povahy včetně příloh žádáme o vyznačení dne 

vyvěšení a dne sejmutí dokumentu a o vrácení na Krajský úřad Libereckého kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství (včetně mapových příloh).  

 
 

 

 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 



 

Zpracování podkladů pro stanovení záplavových území a 

map povodňového ohrožení v územní působnosti státního 

podniku Povodí Ohře 

Část 2. 
Bobří potok (IDVT 10100185) – studie záplavového území, 

ř. km 10,556 – 18,670 

C1. Mapa záplavového území 

1 : 2 500 

 
 

LISTOPAD 2022 

OBJEDNATEL                                                                                       ZHOTOVITEL 
                                                                                     



souřadnicový referenční systém S-JTSK 
výškový referenční systém Balt po vyrovnání 

Pořizovatel:    Povodí Ohře, státní podnik
Zhotovitel:      SWECO + VRV 

Zpracováno v rámci projektu: 
Bobří potok (IDVT 10100185) – studie záplavového
území, ř. km 10,556 – 18,670 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Mapové výstupy jsou zpracovány na podkladu
Výškopisných dat DMR 5G, copyright © ČÚZK, MO ČR,
MZe ČR; ZABAGED® copyright © ČÚZK; Základní mapy
ČR 1:10 000 copyright © ČÚZK a podkladech Povodí Ohře,
státní podnik

Záplavová území
Aktivní zóna

Q

Q

Q

Q

Osa toku s říční kilometráží

Příčné řezy vč. názvu řezu



souřadnicový referenční systém S-JTSK 
výškový referenční systém Balt po vyrovnání 

Pořizovatel:    Povodí Ohře, státní podnik
Zhotovitel:      SWECO + VRV 

Zpracováno v rámci projektu: 
Bobří potok (IDVT 10100185) – studie záplavového
území, ř. km 10,556 – 18,670 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Mapové výstupy jsou zpracovány na podkladu
Výškopisných dat DMR 5G, copyright © ČÚZK, MO ČR,
MZe ČR; ZABAGED® copyright © ČÚZK; Základní mapy
ČR 1:10 000 copyright © ČÚZK a podkladech Povodí Ohře,
státní podnik

Záplavová území
Aktivní zóna

Q

Q

Q

Q

Osa toku s říční kilometráží

Příčné řezy vč. názvu řezu



souřadnicový referenční systém S-JTSK 
výškový referenční systém Balt po vyrovnání 

Pořizovatel:    Povodí Ohře, státní podnik
Zhotovitel:      SWECO + VRV 

Zpracováno v rámci projektu: 
Bobří potok (IDVT 10100185) – studie záplavového
území, ř. km 10,556 – 18,670 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Mapové výstupy jsou zpracovány na podkladu
Výškopisných dat DMR 5G, copyright © ČÚZK, MO ČR,
MZe ČR; ZABAGED® copyright © ČÚZK; Základní mapy
ČR 1:10 000 copyright © ČÚZK a podkladech Povodí Ohře,
státní podnik

Záplavová území
Aktivní zóna

Q

Q

Q

Q

Osa toku s říční kilometráží

Příčné řezy vč. názvu řezu



souřadnicový referenční systém S-JTSK 
výškový referenční systém Balt po vyrovnání 

Pořizovatel:    Povodí Ohře, státní podnik
Zhotovitel:      SWECO + VRV 

Zpracováno v rámci projektu: 
Bobří potok (IDVT 10100185) – studie záplavového
území, ř. km 10,556 – 18,670 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Mapové výstupy jsou zpracovány na podkladu
Výškopisných dat DMR 5G, copyright © ČÚZK, MO ČR,
MZe ČR; ZABAGED® copyright © ČÚZK; Základní mapy
ČR 1:10 000 copyright © ČÚZK a podkladech Povodí Ohře,
státní podnik

Záplavová území
Aktivní zóna

Q

Q

Q

Q

Osa toku s říční kilometráží

Příčné řezy vč. názvu řezu



souřadnicový referenční systém S-JTSK 
výškový referenční systém Balt po vyrovnání 

Pořizovatel:    Povodí Ohře, státní podnik
Zhotovitel:      SWECO + VRV 

Zpracováno v rámci projektu: 
Bobří potok (IDVT 10100185) – studie záplavového
území, ř. km 10,556 – 18,670 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Mapové výstupy jsou zpracovány na podkladu
Výškopisných dat DMR 5G, copyright © ČÚZK, MO ČR,
MZe ČR; ZABAGED® copyright © ČÚZK; Základní mapy
ČR 1:10 000 copyright © ČÚZK a podkladech Povodí Ohře,
státní podnik

Záplavová území
Aktivní zóna

Q

Q

Q

Q

Osa toku s říční kilometráží

Příčné řezy vč. názvu řezu



souřadnicový referenční systém S-JTSK 
výškový referenční systém Balt po vyrovnání 

Pořizovatel:    Povodí Ohře, státní podnik
Zhotovitel:      SWECO + VRV 

Zpracováno v rámci projektu: 
Bobří potok (IDVT 10100185) – studie záplavového
území, ř. km 10,556 – 18,670 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Mapové výstupy jsou zpracovány na podkladu
Výškopisných dat DMR 5G, copyright © ČÚZK, MO ČR,
MZe ČR; ZABAGED® copyright © ČÚZK; Základní mapy
ČR 1:10 000 copyright © ČÚZK a podkladech Povodí Ohře,
státní podnik

Záplavová území
Aktivní zóna

Q

Q

Q

Q

Osa toku s říční kilometráží

Příčné řezy vč. názvu řezu



souřadnicový referenční systém S-JTSK 
výškový referenční systém Balt po vyrovnání 

Pořizovatel:    Povodí Ohře, státní podnik
Zhotovitel:      SWECO + VRV 

Zpracováno v rámci projektu: 
Bobří potok (IDVT 10100185) – studie záplavového
území, ř. km 10,556 – 18,670 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Mapové výstupy jsou zpracovány na podkladu
Výškopisných dat DMR 5G, copyright © ČÚZK, MO ČR,
MZe ČR; ZABAGED® copyright © ČÚZK; Základní mapy
ČR 1:10 000 copyright © ČÚZK a podkladech Povodí Ohře,
státní podnik

Záplavová území
Aktivní zóna

Q

Q

Q

Q

Osa toku s říční kilometráží

Příčné řezy vč. názvu řezu



souřadnicový referenční systém S-JTSK 
výškový referenční systém Balt po vyrovnání 

Pořizovatel:    Povodí Ohře, státní podnik
Zhotovitel:      SWECO + VRV 

Zpracováno v rámci projektu: 
Bobří potok (IDVT 10100185) – studie záplavového
území, ř. km 10,556 – 18,670 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Mapové výstupy jsou zpracovány na podkladu
Výškopisných dat DMR 5G, copyright © ČÚZK, MO ČR,
MZe ČR; ZABAGED® copyright © ČÚZK; Základní mapy
ČR 1:10 000 copyright © ČÚZK a podkladech Povodí Ohře,
státní podnik

Záplavová území
Aktivní zóna

Q

Q

Q

Q

Osa toku s říční kilometráží

Příčné řezy vč. názvu řezu


	dl-8908227585078142795
	dl-3666067735856707427



